
a REPUBLICA DEL ECUADOR - , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - : . Jl 

RESOLUCION No.66 MDIG)NA Y 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

- CONSIDERANDO: 

QUÉ :- han presentado a este Despacho cuairo testimonios de la escritura pública de 
amuento de capital, cambio de domicilio del cantón El Guabo al cantón Machala y reforma 
del estatuto de la corapañía INDUSTRIAL FRUTERA ECUATORIANA S.A, INFRUES. 
otorgada gute el Notario Segundo. del cantón Mahala, el 23 de diciembre de 1999. 
juntamente coa la solicitud para su aprobación; 

. : QUE se ha presentado el Certificado de afiliación a la Cámara de Agricultura de El Oro 
O con el No.003 de 3 de febrero del 2000. 

QUE ta Unidad Juridica mediante Óbic:o No.SC.1M.03.00,38 de 23 de febrés o del 2000, ha 
+mitido inforue Favórable para su aprobacivn, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el seftor Superintendente de Compañias. 
median!» Resoluciones No. ADM. 204$s de 18 de noviembre de 1992: y. ADA 4-98203 de 24 
de septembre de 1998. : , . 

O RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR a) +1 anmento de capital Autorizade y Suvcrito, b) 

El cambie de domicilio del carton El Guabo al canton Machala, y, c) la refor ma del estatuto 
de la ¿compara INDUSTRIAL FRUTERA ECDATORIÍANA S.A. INFRUÉS. de cout: 'nmidad 
von lo: terminos constantes en la escritura referida, : » 

ARTICULO SEGUNDO. ORDENAR que un extracto de larespéctiva escritura pública, 
O se publique por tres días consecutivos. sa uno de los diarios ..de mayor circulación en El 

Únabo. a fin de que quienes se consideren con derecho para opóñerse a la inscripción a estos 
actos, presenten su petición ante uno de los jueces de to civil del domicilio principal de la 
compab:n para su correspondiene “trámite en la forma y términos seftalados sn los Arts. 87, 
E8 29 v 06 de la Ley de € Compañias y Reglamento de Oposición. 

Sino se hubiere presentado oposición o 31 habiéndos» presentado no se hubiere notificado ar 
la Superintendencia de Compañias deutro del térmano legal, la Secretaria de asta Intendoridia 
sentará lu razón correspondient. 

Si la oposición hubiere sido aceplada por el Juez, luegó de notificado con la Resolución —. 
judicial ejecutoriada, el Intendeate de Compañtas d> Machala, de.oficio 6 a pétición de . 
parte, revocará sú Resolución aprobátoria y ordenará el archivo de la escritura pública, 
Resolnción y más documentos anexos.   
 



* 

REPUBLICA DEL ECUADOR Be 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . : 

    FOJA 2 DE 2 .. on 49; io . > ar 
RESOLUCIÓN No.00. um : 
CIA.: INDUSTRIAL FRUTERA ECUATORIANA S.A, INFRUES + 09 TA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que. picdedan a efectuarse las siguientes 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere pregentado trámite dé oposición o si ésta hubieré 
sido negada por el Juez: a) Que el Notario Segundo del cantóy Machala, tome nota al 
margen de las matrices de la escritura publica que se aprueba y de la de constitución, en sl > 
orden, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las razonse 
respectivas, b) Que el Registrador Mercantil del cantón Machala, inscriba la escritura y esta 
Resolución, tome nota de tal inscripción al margen de la constitución y siente, en las copias 
las razones de cumplimiento de lo dispuesto en este artículos 2 E, e bss ah 

CUMPLIDO lo anterior, — remitase a este Despacho copia certificada de la escritura 
referida - 

Qee HR 

en Machaléy 7" ¡      

  

COMUNIQUESE DADA. y íi 

DOCTARR ; ) SALAZAR 
INTENSENTEÁR Co: DE MACHALA 

RSS/LRL/ o 
JEO , 
Expd. 38.339 o 
2000.FEB.23 

RAZONs$ Siento como tal, que. mediante Resolución dictada! por dl 

for Intendente de Compañias de Machala, Nos 00, M.DIG.0049 de fechá 
25 de Febrero del 2000, la Cia» constante én esta: escritura, cambía 
sú domicilios la ciudad de Machala yx ttm 

E Justo, a 26 de Atrál del 2000. 

   



  

A E 

FICO: Que “la, presente Resolución queda inscrita en el 

Registro Mercantil con el No:a14% DAR ahotada en el 

Repertorio bajo el No. A 

  

   

  

Ñ Machala, a 2 de Mayo del 2.000 - 

, As A 
, REGISTRAD - 

: % DEL CANTON UM 

  
     

  

es 

* 

Z + 

pos , ; 

$ 
, 

x o . 
x No mx . 

a > 
«e. 

Ea 0 E Su . 

e MÁ EN . ye de . 

> 2 s % 

. o 
mo 7 - 

a a % 

Y. 

, - ÓN ve : mo - + . - y pó . - 
+ : Ñ s > » y Pr 

no.” A? Pao > 

tos * o IN a 
z z 5 s a A . : 

" 27 , a a A t. x 

> » . - o 
2 : Mr 2. 

Y ; E 0 

 


